



*COMUNE DI TIRANO*

*(Provincia di Sondrio)*

*PROGETTO PRELIMINARE*

*REALIZZAZIONE AREA PER LA  
RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI  
RIFIUTI E STRUTTURE ACCESSORIE  
ALL'INTERNO DELL'AREA  
DEL P.I.P. SOVRACOMUNALE.*

Data: 16 Settembre 2013

Il progettista: Geom. Gianluigi Battaglia

TAV. 5) Preventivo sommario di spesa

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>								
1 f/001-b	<p>Scavo di qualsiasi natura e consistenza, eseguito sia a mano che con mezzo meccanico, compreso ogni onere per la demolizione di murature di qualsiasi genere rinvenute negli scavi, compresa la demolizione dei pozzetti esistenti di fognatura, acquedotto, servizi e stradali, il disfacimento delle pavimentazioni di qualsiasi tipo, la rottura di trovanti isolati di qualsiasi volume, il taglio dello asfalto con disco rotante, il taglio di radici e ceppaie il carico, trasporto a rifiuto e sistemazione a discarica dei materiali di risulta, ovvero la formazione dei rilevati e reinterri, la regolarizzazione delle pareti sotto sagoma di scavo e del piano di posa delle pavimentazioni, il ripristino degli attacchi acquedotto, fognatura, cavi elettrici e telefonici eventualmente manomessi.</p> <p>Prezzo di applicazione per misure effettive (sezione obbligata) al mc.</p> <p>b) - Scavo di sbancamento a sezione obbligata di rilevati, eseguito con mezzo meccanico.</p> <p>- Scavo per capannone</p>								
	SOMMANO...	€mc.					972,00	8,00	7'776,00
2 f/001-c	<p>Scavo di qualsiasi natura e consistenza, eseguito sia a mano che con mezzo meccanico, compreso ogni onere per la demolizione di murature di qualsiasi genere rinvenute negli scavi, compresa la demolizione dei pozzetti esistenti di fognatura, acquedotto, servizi e stradali, il disfacimento delle pavimentazioni di qualsiasi tipo, la rottura di trovanti isolati di qualsiasi volume, il</p>								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								7'776,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								7'776,00
	<p>taglio dello asfalto con disco rotante, il taglio di radici e ceppaie il carico, trasporto a rifiuto e sistemazione a discarica dei materiali di risulta, ovvero la formazione dei rilevati e reinterri, la regolarizzazione delle pareti sotto sagoma di scavo e del piano di posa delle pavimentazioni, il ripristino degli attacchi acquedotto, fognatura, cavi elettrici e telefonici eventualmente manomessi. Prezzo di applicazione per misure effettive (sezione obbligata) al mc.</p> <p>c) - Scavo di fondazione a sezione obbligata, eseguito con mezzo meccanico fino, alla profondità di ml. 3,50 dal piano di campagna. - Scavo per plinti isolati</p>								
	SOMMANO...	€mc.	5,00	2,50	2,500	1,500	46,88		
							46,88	12,00	562,56
3 f/095	<p>Drenaggio ed impermeabilizzazione a tergo del capannone Giacometti e Comune, da eseguirsi mediante guaina catramata da mm. 4 + Delta in polietilene, completa tubazione forata per raccolta acque di drenaggio da mm. 125 con soprastante TNT e strato di ghiaia, da collegare in fognatura, compresa qualsiasi opera per dare il lavoro finito regola d'arte - Drenaggio</p>								
	SOMMANO...	€ml.		70,00			70,00		
							70,00	50,00	3'500,00
4 f/010-b	<p>Calcestruzzo in opera per sottofondazione Rck&gt; 200 kg./cmq, compreso rete di ripartizione da mm. 6 maglia 20x20, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte - magrone sottofondazione plinti - magrone sottofondazione travi portapannello e cordoli collegamento (lung.=(7,50+2,00+3,50))</p>								
			18,00	2,60	2,600	0,100	12,17		
			12,00	5,60	1,000	0,100	6,72		
				13,00	1,000	0,100	1,30		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						20,19		11'838,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						20,19		11'838,56
5 f/010-c	Calcestruzzo in opera per fondazioni armate, anche leggermente armato, confezionato con due o più pezzature di inerti, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica: 65%, di inerte fino a 10 mm e 35%, di inerte da 11 a 25 mm ed una categoria di consistenza adeguata all'opera da eseguire, gettato con l'ausilio dei casseri, ferri da contabilizzare a parte, cassetta compresa nel prezzo, vibrato in opera con vibratore per calcestruzzi, ferro di armatura da contabilizzare a parte. Resistenza caratteristica cubica a 28 gg. di maturazione Rck => 250 Kg/cm. Prezzo di applicazione per misure effettive a mc. Fondazioni plinti capannone Fondazioni travi collegamento e porta pannello (lung.=(7,50+2,00+3,50))	€mc.	18,00	2,40	2,400	0,600	62,21	105,00	2'119,95
	SOMMANO...	€mc.					20,19		
6 f/011	Fornitura, lavorazione e posa in opera di ferro tondo per cemento armato, compreso i tagli, lo sfrido e le legature. Barre ad aderenza migliorata, qualità FeB44K controllato in stabilimento. Prezzo di applicazione al kg. Ferro per fondazioni plinti capannone Ferro per fondazioni travi porta pannello e collegamento *(par.ug.=(32,26+6,24))	€kg.	62,21			85,000	5'287,85		
	SOMMANO...	€kg.	38,50			50,000	1'925,00		
7 f/010-e	Realizzazione di pilastri in cls armato prefabbricati e/o c.a.p., dimensioni cm. 50x50, Rck> 400Kg./cmq, di sostegno copertura e solaio, compreso ferro d'armatura in ragione di	€kg.					7'212,85	1,25	9'016,06
	A R I P O R T A R E								37'577,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								37'577,52
	kg/mc. 200/300, compreso casseri per getti in opera, compreso qualsiasi onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.								
	- Pilastrini capannone piano terra		16,00	4,60			73,60		
	- Pilastrini capannone piano primo		10,00	3,00			30,00		
	SOMMANO...	€ml.					103,60	90,00	9'324,00
8 f/010-h	Realizzazione di solaio in lastre predalle/rap carraio con sovraccarico 20 Kn/mq, compreso armatura, banchinaggio, getto integrativo e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. con Rck>350 Kg./cmq.								
	- Solaio piano primo			32,50	21,700		705,25		
	SOMMANO...	€mq.					705,25	93,00	65'588,25
9 f/010-b	Calcestruzzo in opera per sottofondazione Rck> 200 kg./cmq, compreso rete di ripartizione da mm. 6 maglia 20x20, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte								
	- Magrone per fondazione scivolo rampa piano primo capannone			20,00	1,600	0,100	3,20		
	- Magrone per fondazione scivolo rampa piano primo capannone verso Giacometti			12,00	1,600	0,100	1,92		
				12,00	1,000	0,100	1,20		
	SOMMANO...	€mc.					6,32	105,00	663,60
10 f/010-c	Calcestruzzo in opera per fondazioni armate, anche leggermente armato, confezionato con due o più pezzature di inerti, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica: 65%, di inerte fino a 10 mm e 35%, di inerte da 11 a 25 mm ed una categoria di consistenza								
	A RIPORTARE								113'153,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								113'153,37
11 f/010-d	adeguata all'opera da eseguire, gettato con l'ausilio dei casseri, ferri da contabilizzare a parte, cassetta compresa nel prezzo, vibrato in opera con vibratore per calcestruzzi, ferro di armatura da contabilizzare a parte. Resistenza caratteristica cubica a 28 gg. di maturazione Rck => 250 Kg/cm. Prezzo di applicazione per misure effettive a mc.								
	- Fondazione muro scivolo rampa piano primo capannone			20,00	1,200	0,500	12,00		
	- Fondazione muro scivolo rampa piano primo capannone verso Giacometti			12,00 12,00	1,200 0,800	0,500 0,500	7,20 4,80		
	<b>SOMMANO...</b>	€mc.					24,00	145,00	3'480,00
	Calcestruzzo in opera per murature di elevazione armate, confezionato con due o più pezzature di inerti, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica: 65%, di inerte fino a 10 mm e 35%, di inerte da 11 a 25 mm ed una categoria di consistenza adeguata all'opera da eseguire, gettato con l'ausilio dei casseri, ferri da contabilizzare a parte, cassetta compresa nel prezzo, vibrato in opera con vibratore per calcestruzzi, ferro di armatura da contabilizzare a parte. Resistenza caratteristica cubica a 28 gg. di maturazione Rck => 300 Kg/cm. Prezzo di applicazione per misure effettive a mc.								
	- Muro di contenimento scivolo rampa piano primo capannone *(H/peso=1/2*(5,00+1,00))			20,00	0,300	3,000	18,00		
	- Muro di contenimento scivolo rampa piano primo verso Giacometti *(H/peso=1/2*(4,00+1,00))			12,00 12,00	0,300 0,300	2,500 1,200	9,00 4,32		
	<b>A R I P O R T A R E</b>						31,32		116'633,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						31,32		116'633,37
12 f/011	SOMMANO... Fornitura, lavorazione e posa in opera di ferro tondo per cemento armato, compreso i tagli, lo sfrido e le legature. Barre ad aderenza migliorata, qualità FeB44K controllato in stabilimento. Prezzo di applicazione al kg.	€mc.					31,32	185,00	5'794,20
	- Ferro per muro di contenimento scivolo rampa piano primo capannone			18,00		60,000	1'080,00		
	- Ferro per muro di contenimento scivolo rampa piano primo verso capannone Giacometti (lung.=(9,00+4,32))			24,00 13,32		50,000 60,000	1'200,00 799,20		
	SOMMANO...	€kg.					3'079,20	1,25	3'849,00
13 f/100	Realizzazione di copertura in c.a.p. con trave di banchina in c.a.p. e tegoli circolari di copertura in c.a.p., luce ml. 20,00, soprastante manto di copertura in pannello coibentato in poliuretano, sopra capannone mm. 100, sopra area mm. 40, posato su listelli trasversali da cm. 8x5, compreso controventatura orizzontale e verticale metallica della struttura aperta , compreso scossaline e canali in lamiera preverniciata, colore bianco-grigio, compresi pluviali di discesa in lamiera preverniciata colore bianco- grigio da mm. 125, compreso veletta perimetrale in lamiera preverniciata ondulata sostenuta da struttura interna per la copertura aperta, altezza ml. 1,25, compreso qualsiasi opera ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Copertura capannone			32,50	21,750		706,88		
	SOMMANO...	€mq.					706,88	87,00	61'498,56
	A R I P O R T A R E								187'775,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								187'775,13
14 f/101	Realizzazione di tamponamenti perimetrali in c.a.p. con pannelli coibentati da cm. 25,00, finitura grigio cemento con matrice lavorata, compreso ancoraggi e montaggio e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Realizzazione tamponamenti capannone *(lung.=(22,00+22,00+33,00)) - A dedurre aperture *(lung.=(-5,00*3,00)) (lung.=(-6,00*4,00)) (lung.=(-1,20*9,00)) (lung.=(-1,20*9,00))			77,00		9,000	693,00		
	Sommano positivi... Sommano negativi...	€mq. €mq.					693,00 -103,80		
	<b>SOMMANO...</b>	€mq.					589,20	60,00	35'352,00
15 f/102	Realizzazione di portoni a libro in pannello coibentato di lamiera preverniciata, con apertura manuale, guida superiore e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, compresa porta pedonale integrata su una pannello del libro. - Portoni di ingresso capannone			6,00 5,00	4,000 3,000		24,00 15,00		
	<b>SOMMANO...</b>	€mq.					39,00	190,00	7'410,00
16 f/103	Realizzazione di serramenti esterni per capannone, in acciaio zincato verniciato a tre mani con vetro isolante antisfondamento 3+3+12+4, compreso montaggio e qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Realizzazione serramenti esterni		4,00 4,00	5,60 5,60	1,200 1,200		26,88 26,88		
	<b>SOMMANO...</b>	€mq.					53,76	200,00	10'752,00
17 f/105	Reinterro di aree a tergo delle murature con materiale di								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								241'289,13



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								241'289,13
18	scavo e spianamento secondo le dovute livellette, compreso rullatura, costipazione e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. Reinterro scavo interno al capannone			19,00	31,000	0,450	265,05		
f/046-b	SOMMANO...	€mc.					265,05	3,50	927,68
18	Fornitura e posa in opera di ghiaia grossa e ciotoloni di cava per riempimento scavi, composto da mista di fiume (tout venant per sottofondi) costituita dal 30% di sabbia e dal 70% di ghiaia di pezzatura fino a mm. 20., per la costituzione del fondo strada e piano di posa del pavimento, compreso spandimento e livellamento con rullatura con rullo compressore pesante e la regolarizzazione del piano superiore, la bagnatura, il costipamento ed ogni onere relativo per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Reinterro interno al capannone			31,00	19,000	0,400	235,60		
f/046-b	SOMMANO...	€mc.					235,60	16,00	3'769,60
19	Realizzazione di pavimento industriale da cm. 15, realizzato con cls Rck > 300 Kg./cmq, con finitura superficiale al quarzo, compreso tagli e giunti di dilatazione, compreso rete elettrosaldata da mm. 6 maglia 20x20, compreso qualsiasi onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L.			32,50	21,750		706,88		
f/014	- Pavimento industriale piano terra capannone - Pavimento industriale a lisca di pesce per scivolo piano primo			20,00	6,200		124,00		
	SOMMANO...	€mq.					830,88	25,00	20'772,00
20	fornitura e posa in opera di parapetto metallico composto								
f/056									
	<b>A R I P O R T A R E</b>								266'758,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								266'758,41
	da sostegno in profilato di ferro NP10, dell'altezza fuori terra di ml. 1.05, interasse di ml. 2.00 e da n° 3 tubi da 2" lavorati (retti e curvi), completi di tinteggiatura con mano di minio e due mani di smalto sintetico a scelta della D.L., compreso le opere di ancoraggio nella muratura esistente quali fori predisposizione di zanche e le sigillature con malta di cemento, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni della D.L. Prezzo di applicazione per ml. - parapetto protezione scivolo di accesso piano primo *(lung.=12,00+12,00)						24,00		
	SOMMANO...	€ml.					24,00	50,00	1'200,00
21 f/106	Realizzazione di rete fognatura acque bianche, compreso scavo, tubazione in PVC da mm. 160, rinfiacco in sabbia, reinterro, innesto nei pozzetti e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte - Rete acque bianche piazzuola *(lung.=14,00+21,00)						35,00		
	SOMMANO...	€ml.					35,00	40,00	1'400,00
22 f/110-d	Realizzazione rete di fognatura nera, all'acciamento all'acquedotto comunale, rete elettrica da strada Argine Poschiavino a capannone comunale, compreso scavi e reinterri e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Allacciamenti reti capannone						24,00		
	SOMMANO...	€ml.					24,00	50,00	1'200,00
23 f/105	Reinterro di aree a tergo delle murature con materiale di scavo e spianamento secondo le dovute livellette, compreso rullatura, costipazione e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								270'558,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								270'558,41
	indicazioni della D.L. - Reinterro scivolo salita piano primo - Reinterro area antistante il capannone *(larg.=1/2*(12,00+25,00))			135,00			405,00		
				32,00	18,500		592,00		
	SOMMANO...	€mc.					997,00	3,50	3'489,50
24 f/107	Realizzazione pozzetti con fondo per sottoservizi fognatura acqua bianca e nera, dimensioni interne mm. 500x500, compreso scavo, reinterro, fornitura e posa chiusino in ghisa sferoidale D400, per caditoia e/o chiuso, compreso quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Pozzetti per fognatura bianca e nera e allacciamento acquedotto						4,00		
	SOMMANO...	€cad.					4,00	270,00	1'080,00
25 f/107-b	Realizzazione pozzetti con fondo per sottoservizi fognatura acqua bianca e nera, dimensioni interne mm. 500x500, compreso scavo, reinterro, fornitura e posa chiusino in ghisa sferoidale D400, per caditoia e/o chiuso, compreso quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Realizzazione pozzetti impianto elettrico						2,00		
	SOMMANO...	€cad.					2,00	110,00	220,00
26 f/110-b	Realizzazione predisposizione rete di pubblica illuminazione con cavidotti in PEAD corrugato da mm.160, compreso scavo, rinfianco in sabbia, riporto e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Realizzazione rete sottoservizi impianto IP			33,00			33,00		
	SOMMANO...	€ml.					33,00	20,00	660,00
	A RIPORTARE								276'007,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								276'007,91
27 f/108	Realizzazione di vano garrita e tettoia chiusa per rifiuti speciali, compreso ante grigliate di chiusura della tettoia, chiuso nell'area per la logistica con pannelli in lamiera coibentata, copertura metallica con struttura tubolare e copertura in lamiera preverniciata, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Realizzazione di vano garrita e tettoia rifiuti speciali			14,00	3,000		42,00		
	SOMMANO...	€mq.					42,00	100,00	4'200,00
28 f/112	Realizzazione di impianto elettrico per capannone comunale, per alimentazione illuminazione interna con lampade al neon ed illuminazione esterna piazzale con lampioni, compreso alimentazione elettrica di base garrita e capannone, compreso quadro elettrico di comando per alimentazioni trifase per capannone e monofase a 220 Volt per garrita, eventuali uffici e wc, comprensivo di interruttori differenziali per zone di servizio, predisposizione impianto per alloggio videosorveglianza, compreso punti presa e punti luce, 2 lampioni esterni per illuminazione piazzale con lampade tipo Bega, compresa alimentazione cancello motorizzato, compreso messa a terra e certificazione di conformità dell'impianto ai sensi del DM 37/2008, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L., compreso onere di allacciamento per impianto da 6KW trifase di potenza alla locale AEVV - Impianto capannone comunale						1,00		
	SOMMANO...	€cad.					1,00	8'000,00	8'000,00
	A R I P O R T A R E								288'207,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								288'207,91
29 f/115	Realizzazione di wc per capannone comunale e garrita, compreso carico e scarico con boiler elettrico da 20 lt., compreso vaso sospeso e armatura, lavabo sospeso, compreso rivestimento fino a ml. 2,00 di altezza e pavimento in piastrelle di gres porcellanato, compreso murature di separazione, porta interna in legno tamburato e serramento in alluminio a taglio termico con vetrata isolante da mm. 4+12+4 da ml. 0,80x0,80, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Wc per capannone comunale						1,00		
	SOMMANO...	€cad.					1,00	5'000,00	5'000,00
30 f/046-c	Fornitura e posa in opera di misto stabilizzato per sottofondo e pavimentazione provvisoria, composto da mista di fiume (tout venant per sottofondi) costituita dal 30% di sabbia e dal 70% di ghiaia di pezzatura fino a mm. 20., per la costituzione del fondo stradale, compreso spandimento e livellamento con rullatura con rullo compressore pesante e la regolarizzazione del piano superiore, la bagnatura, il costipamento ed ogni onere relativo per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Sottofondo area esterna capannone comunale (larg.=1/2*(30,74+14,00))			26,00 40,00	17,000 22,370	0,200 0,200	88,40 178,96		
	SOMMANO...	€mc.					267,36	20,00	5'347,20
31 f/001-b	Scavo di qualsiasi natura e consistenza, eseguito sia a mano che con mezzo meccanico, compreso ogni onere per la demolizione di murature di qualsiasi genere rinvenute negli scavi, compresa demolizione dei pozzetti esistenti di fognatura,								
	A R I P O R T A R E								298'555,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								298'555,11
	<p>acquedotto, servizi e stradali, il disfacimento delle pavimentazioni di qualsiasi tipo, la rottura di trovanti isolati di qualsiasi volume, il taglio dello asfalto con disco rotante, il taglio di radici e ceppaie il carico, trasporto a rifiuto e sistemazione a discarica dei materiali di risulta, ovvero la formazione dei rilevati e reinterri, la regolarizzazione delle pareti sotto sagoma di scavo e del piano di posa delle pavimentazioni, il ripristino degli attacchi acquedotto, fognatura, cavi elettrici e telefonici eventualmente manomessi. Prezzo di applicazione per misure effettive (sezione obbligata) al mc.</p> <p>b) - Scavo di sbancamento a sezione obbligata di rilevati, eseguito con mezzo meccanico.</p> <p>- Scavo per area container</p>			65,00 11,00	22,000 10,000	1,500 1,500	2'145,00 165,00		
	<b>SOMMANO...</b>	€mc.					<b>2'310,00</b>	8,00	<b>18'480,00</b>
32 f/010-b	<p>Calcestruzzo in opera per sottofondazione Rck&gt; 200 kg./cmq, compreso rete di ripartizione da mm. 6 maglia 20x20, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte</p> <p>- magrone sottofondazione plinti</p> <p>- magrone sottofondazione area</p>		3,00	2,60	2,600	0,100	2,03		
	<b>SOMMANO...</b>	€mc.		700,00		0,100	70,00	72,03	<b>105,00</b>
33 f/010-c	<p>Calcestruzzo in opera per fondazioni armate, anche leggermente armato, confezionato con due o più pezzature di inerti, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica: 65%, di inerte</p>								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								<b>324'598,26</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								324'598,26
	<p>fino a 10 mm e 35%, di inerte da 11 a 25 mm ed una categoria di consistenza adeguata all'opera da eseguire, gettato con l'ausilio dei casseri, ferri da contabilizzare a parte, cassetta compresa nel prezzo, vibrato in opera con vibratore per calcestruzzi, ferro di armatura da contabilizzare a parte. Resistenza caratteristica cubica a 28 gg. di maturazione Rck =&gt; 250 Kg/cm. Prezzo di applicazione per misure effettive a mc.</p> <p>Fondazioni plinti copertura area</p> <p>Fondazione area rifiuti</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>		3,00	2,40	2,400	0,600	10,37		
				675,00		0,400	270,00		
		€mc.					280,37	145,00	40'653,65
34 f/011	<p>Fornitura, lavorazione e posa in opera di ferro tondo per cemento armato, compreso i tagli, lo sfrido e le legature. Barre ad aderenza migliorata, qualità FeB44K controllato in stabilimento. Prezzo di applicazione al kg.</p> <p>Ferro per plinti fondazione copertura</p> <p>Ferro per fondazioni area rifiuti</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO...</p>		10,37			85,000	881,45		
			270,00			40,000	10'800,00		
		€kg.					11'681,45	1,25	14'601,81
35 f/010-d	<p>Calcestruzzo in opera per murature di elevazione armate, confezionato con due o più pezzature di inerti, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica: 65%, di inerte fino a 10 mm e 35%, di inerte da 11 a 25 mm ed una categoria di consistenza adeguata all'opera da eseguire, gettato con l'ausilio dei casseri, ferri da contabilizzare a parte, cassetta compresa nel prezzo, vibrato in opera con vibratore per calcestruzzi, ferro di armatura da contabilizzare a parte.</p>								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								379'853,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								379'853,72
	Resistenza caratteristica cubica a 28 gg. di maturazione Rck => 300 Kg/cm. Prezzo di applicazione per misure effettive a mc.  - Murature area ingombranti			200,00	0,400	2,400	192,00		
	SOMMANO...	€mc.					192,00	185,00	35'520,00
36 f/011	Fornitura, lavorazione e posa in opera di ferro tondo per cemento armato, compreso i tagli, lo sfrido e le legature. Barre ad aderenza migliorata, qualità FeB44K controllato in stabilimento. Prezzo di applicazione al kg. - Ferro per muratura area ingombranti		192,00			60,000	11'520,00		
	SOMMANO...	€kg.					11'520,00	1,25	14'400,00
37 f/010-e	Realizzazione di pilastri in cls armato prefabbricati e/o c.a.p., dimensioni cm. 50x50, Rck> 400Kg./cmq, di sostegno copertura e solaio, compreso ferro d'armatura in ragione di kg/mc. 200/300, compreso casseri per getti in opera, compreso qualsiasi onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Realizzazione pilastri per sostegno copertura		5,00 5,00	7,75 7,15			38,75 35,75		
	SOMMANO...	€ml.					74,50	90,00	6'705,00
38 f/010-b	Calcestruzzo in opera per sottofondazione Rck> 200 kg./cmq, compreso rete di ripartizione da mm. 6 maglia 20x20, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte - Magrone per fondazione muro a confine Giacometti e Selva			7,00 35,00	1,400 1,200	0,100 0,100	0,98 4,20		
	SOMMANO...	€mc.					5,18	105,00	543,90
	<b>A R I P O R T A R E</b>								437'022,62



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								437'022,62
39 f/010-c	Calcestruzzo in opera per fondazioni armate, anche leggermente armato, confezionato con due o più pezzature di inerti, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica: 65%, di inerte fino a 10 mm e 35%, di inerte da 11 a 25 mm ed una categoria di consistenza adeguata all'opera da eseguire, gettato con l'ausilio dei casseri, ferri da contabilizzare a parte, cassetatura compresa nel prezzo, vibrato in opera con vibratore per calcestruzzi, ferro di armatura da contabilizzare a parte. Resistenza caratteristica cubica a 28 gg. di maturazione Rck => 250 Kg/cm. Prezzo di applicazione per misure effettive a mc. - Fondazione muro a confine Giacometti e Selva			7,00 35,00	1,200 0,900	0,500 0,500	4,20 15,75		
	SOMMANO...	€mc.					19,95	145,00	2'892,75
40 f/010-d	Calcestruzzo in opera per murature di elevazione armate, confezionato con due o più pezzature di inerti, in modo da ottenere una distribuzione granulometrica: 65%, di inerte fino a 10 mm e 35%, di inerte da 11 a 25 mm ed una categoria di consistenza adeguata all'opera da eseguire, gettato con l'ausilio dei casseri, ferri da contabilizzare a parte, cassetatura compresa nel prezzo, vibrato in opera con vibratore per calcestruzzi, ferro di armatura da contabilizzare a parte. Resistenza caratteristica cubica a 28 gg. di maturazione Rck => 300 Kg/cm. Prezzo di applicazione per misure effettive a mc.  - Sopralzo muratura di recinzione verso Elite - Muro contenimento verso Giacometti e confine Selva			65,00 7,00 35,00	0,400 0,300 0,300	1,400 2,000 1,000	36,40 4,20 10,50		
	A R I P O R T A R E						51,10		439'915,37

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						51,10		439'915,37
41 f/011	Fornitura, lavorazione e posa in opera di ferro tondo per cemento armato, compreso i tagli, lo sfrido e le legature. Barre ad aderenza migliorata, qualità FeB44K controllato in stabilimento. Prezzo di applicazione al kg. - Ferro per sopralzo muratura di recinzione verso Elite - Ferro per muro contenimento verso Giacometti e Selva	€mc.		36,40		60,000	2'184,00	185,00	9'453,50
				4,20		50,000	210,00		
				10,50		50,000	525,00		
				32,62			32,62		
42 f/100	Realizzazione di copertura in c.a.p. con trave di banchina in c.a.p. e tegoli circolari di copertura in c.a.p., luce ml. 20,00, soprastante manto di copertura in pannello coibentato in poliuretano, sopra capannone mm. 100, sopra area mm. 40, posato su listelli trasversali da cm. 8x5, compreso controventatura orizzontale e verticale metallica della struttura aperta, compreso scossaline e canali in lamiera preverniciata, colore bianco-grigio, compresi pluviali di discesa in lamiera preverniciata colore bianco-grigio da mm. 125, compreso veletta perimetrale in lamiera preverniciata ondulata sostenuta da struttura interna per la copertura aperta, altezza ml. 1,25, compreso qualsiasi opera ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L.  - Copertura area ingombranti	€kg.		50,00	25,000		1'250,00	1,25	3'689,53
43	Realizzazione di protezione	€mq.					1'250,00	87,00	108'750,00
	A RIPORTARE								561'808,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								561'808,40
f/118	<p>murature a tergo area ingombranti con membrana in polietilene prefabbricata tipo Delta-MS, con superficie bugnata, compreso posa e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L.</p> <p>- Protezione murature area ingombranti</p> <p>- Protezione murature confine Giacometti</p>			200,00	2,000	400,00			
				7,00	2,000	14,00			
	SOMMANO...	€mq.				414,00	5,00		2'070,00
44 f/105	<p>Reinterro di aree a tergo delle murature con materiale di scavo e spianamento secondo le dovute livellette, compreso rullatura, costipazione e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L.</p> <p>- Reinterro di area a tergo della muratura area ingombranti</p> <p>- Reinterro zona bassa area ingombranti</p>			1460,00		1,000	1'460,00		
				340,00		0,200	68,00		
	SOMMANO...	€mc.				1'528,00	3,50		5'348,00
45 f/106	<p>Realizzazione di rete fognatura acque bianche, compreso scavo, tubazione in PVC da mm. 160, rinfianco in sabbia, reinterro, innesto nei pozzetti e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte</p> <p>- Rete acque bianche piazzuola</p> <p>*(lung.=55,00+18,00+29,00+9,00+24,00+11,00+64,00)</p>			210,00			210,00		
	SOMMANO...	€ml.					210,00	40,00	8'400,00
46 f/046-c	<p>Fornitura e posa in opera di misto stabilizzato per sottofondo e pavimentazione provvisoria, composto da mista di fiume (tout venant per sottofondi) costituita dal 30% di sabbia e dal 70% di ghiaia di pezzatura fino a mm. 20., per la costituzione del</p>								
	A R I P O R T A R E								577'626,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								577'626,40
	fondo stradale, compreso spandimento e livellamento con rullatura con rullo compressore pesante e la regolarizzazione del piano superiore, la bagnatura, il costipamento ed ogni onere relativo per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Realizzazione sottofondo per area ingombranti			72,50 17,00	34,000 7,700	0,200 0,200	493,00 26,18		
	SOMMANO...	€mc.					519,18	20,00	10'383,60
47 f/107	Realizzazione pozzetti con fondo per sottoservizi fognatura acqua bianca e nera, dimensioni interne mm. 500x500, compreso scavo, reinterro, fornitura e posa chiusino in ghisa sferoidale D400, per caditoia e/o chiuso, compreso quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Pozzetti per fognatura bianca e nera e allacciamento acquedotto						10,00		
	SOMMANO...	€cad.					10,00	270,00	2'700,00
48 F/110-C	Realizzazione predisposizione rete di BT per impianto pompaggio acque con cavidotti in PEAD corrugato da mm.160, compreso scavo, rinfianco in sabbia, riporto e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L.  - Rete BT per impianto pompaggio *(lung.=36,22+10,78)			47,00			47,00		
	SOMMANO...	€ml.					47,00	20,00	940,00
49 f/110	Realizzazione rete di fognatura nera per acque di scarico piazzuola ingombranti, da canalette, a stazione di pompaggio a raccordo allacciamento fognatura nera, in tubi di PVC da mm. 125, compreso scavo, rinfianco in								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								591'650,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								591'650,00
	sabbia, reinterro, braghe, collegamenti e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Realizzazione rete di smaltimento piazzuola ingombranti *(lung.=60,00+47,00)			107,00			107,00		
	SOMMANO...	€ml.					107,00	30,00	3'210,00
50 f/107	Realizzazione pozzetti con fondo per sottoservizi fognatura acqua bianca e nera, dimensioni interne mm. 500x500, compreso scavo, reinterro, fornitura e posa chiusino in ghisa sferoidale D400, per caditoia e/o chiuso, compreso quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Realizzazione pozzetti di campionamento acque reflue - Realizzazione pozzetti di raccolta acque piazzuola ingombranti						2,00		
	SOMMANO...	€cad.					3,00		
							5,00	270,00	1'350,00
51 f/111	Realizzazione di stazione di pompaggio acque reflue piazzuola ingombranti, con gruppo di pompaggio a due pompe ad immersione, compreso pozzetto in cls per decantazione dimensioni 100x100x150, compreso soletta in cls, compreso chiusino in ghisa, prevalenza pompe 3,00 ml, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, compreso messa in tensione dell'impianto, compresa dichiarazione di conformità ai sensi de DM 37/2008. - Realizzazione stazione di pompaggio acque reflue area ingombranti						1,00		
	SOMMANO...	€cad.					1,00	4'000,00	4'000,00
52 f/113	Realizzazione di impianto elettrico per area ingombranti,								
	A RIPORTARE								600'210,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								600'210,00
	per alimentazione illuminazione esterna piazzale con lampioni, compreso alimentazione elettrica per impianto di pompaggio, compreso quadro elettrico di comando per alimentazioni trifase per prese esterne garrita ed impianto di pompaggio e monofase a 220 Volt per garrita, eventuali uffici e wc, comprensivo di interruttori differenziali per zone di servizio, predisposizione impianto per alloggio videosorveglianza, compreso punti presa e punti luce, 5 lampioni esterni per illuminazione area ingombranti con lampade tipo Bega, compreso alimentazione cancello motorizzato, compreso messa a terra e certificazione di conformità dell'impianto ai sensi del DM 37/2008, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L., compreso onere di allacciamento per impianto da 6KW trifase di potenza alla locale AEVV - Impianto area ingombranti						1,00		
	SOMMANO...	€cad.					1,00	6'000,00	6'000,00
53 f/115	Realizzazione di wc per capannone comunale e garrita, compreso carico e scarico con boiler elettrico da 20 lt., compreso vaso sospeso e armatura, lavabo sospeso, compreso rivestimento fino a ml. 2,00 di altezza e pavimento in piastrelle di gres porcellanato, compreso murature di separazione, porta interna in legno tamburato e serramento in alluminio a taglio termico con vetrata isolante da mm. 4+12+4 da ml. 0,80x0,80, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Wc per garrita area rifiuti						1,00		
	SOMMANO...	€cad.					1,00	5'000,00	5'000,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>								611'210,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								611'210,00
54 f/104	Realizzazione di recinzione metallica in orso-grill zincata h ml. 1,50/2,00 compreso fissaggio con tassello a muratura in calcestruzzo, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Recinzione lungo Poschiavino e fronte Elite *(lung.=30,00+65,00) - Recinzione retro lato For You, Selva e Giacometti *(lung.=72,00+35,00+7,00)			95,00		95,00			
	SOMMANO...	€ml.		114,00		114,00			
						209,00	80,00		16'720,00
55 f/109	Fornitura e posa in opera di cancello in ferro per accesso carraio in acciaio tubolare scorrevole, della misura di ml. 14.00 x (h) 2.00, composto da piantoni laterali di sostegno in struttura tubolare della sez. di mm. 200 x 200 x 4, lunghezza ml. 2.50, a due specchi orizzontali, con chiusura a battente su staffa saldata al piantone, con luce netta interna max da mm. 110; telaio di ciascuna anta in elementi tubolari da mm. 150 x 80 x 3 inferiore, da mm. 80 x 80 x 3 superiore e laterale e con elemento orizzontale di divisione dei due specchi da mm. 80 x 30 x 3, lunghezza ml. 4.94, barre verticali a T da mm. 20x20x4 l = 1,72 mm., con zanche di fissaggio nella parte interrata a murare e piastre sommitali saldate, compresa la muratura delle piantane e della guida in acciaio zincato; dispositivo di chiusura con serratura a chiave; guida di scorrimento da ml. 28,00 a due binari , n. 4 ruote di scorrimento interne al telaio tubolare inferiore; zincatura a caldo di tutte le parti metalliche da effettuare secondo le norme UNI; compresa motorizzazione e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L.,								
	A R I P O R T A R E								627'930,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>								627'930,00
	compreso dado di fondazione per alloggio guida in cls rck>300Kg/cmq, da cm. 50x60 e cordoli di contenimento materiale. - Cancelli di ingresso area e piazzale comunale						2,00		
	SOMMANO...	€cad.					2,00	8'000,00	16'000,00
56 f/116	Realizzazione pesa elettronica a ponte da collocare nel piazzale comunale, compreso scavo, buca con fondazione e coronamenti laterali in cls Rck>300 Kg./cmq per alloggio, pozzetti ed alloggio a livello di pavimento, da ml. 9,00 e portata 50t, compreso collegamenti e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Realizzazione pesa elettronica						1,00		
	SOMMANO...	€cad.					1,00	15'000,00	15'000,00
57 f/117	Realizzazione portello in metallo zincato ad alzo idraulico da cm 300x200, portata 20 KN/mq., compreso centralina di comando, compreso collegamento a quadro elettrico con differenziale di zona, compreso fissaggio a soaio in cls, da posare a livello dell'estradosso del solaio, compreso certificazione di portata, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L. - Realizzazione portello idraulico per piano primo capannone						1,00		
	SOMMANO...	€cad.					1,00	6'000,00	6'000,00
58 f/114-a	Fornitura, stesa e compressione di conglomerato bituminoso di base, compreso rullatura e livellamento del sottofondo secondo le dovute livellette con motorgreder e rullo compressore pesante,								
	<b>A R I P O R T A R E</b>								664'930,00



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								664'930,00
	<p>comprensiva eventuale fornitura di materiale aggiuntivo per piccoli livellamenti, rullatura dello strato di fondazione, formazione pendenza trasversale del 1,50/2,00%, mano d'attacco in emulsione bituminosa al 55%;</p> <p>formazione, stesa e rullatura di strato di base dello spessore di 8 cm, con percentuale di bitume non inferiore a 4,5/5% nel peso dell'inerte, steso con vibrofinitricie, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L.</p> <p>- Asfalto grosso piazzale comunale</p>								
	SOMMANO...	€mq.		760,00			760,00		
							760,00	15,00	11'400,00
59 f/114-b	<p>Fornitura, stesa e compressione di conglomerato bituminoso per manto di usura dello spessore medio di mm. 30, costituito da calcare e serpentino a spigoli vivi della pezzatura massima di mm. 12, graniglia e sabbia pura silicea nella pezzatura del 30/35%, trattata con bitume puro tipo 180/200 in ragione del 6,5% in peso secco dell'inerte, e cioè non meno di kg. 105/mc., ed emulsione al 55% in ragione di kg. 1.00 per mq. di ancoraggio posto sotto sagoma, compreso e compensato nel prezzo la cilindatura con rullo compressore, l'eventuale pilonatura e la esecuzione dei piccoli rappezzi del conglomerato di sottofondo e la posa della polvere di asfalto in ragione di kg. 0.50 per mq. sopra il tappeto finito.</p> <p>Prezzo di applicazione per mq. di impasto rullato e livellato.</p> <p>- Tappeto d'usura piazzale comunale</p>								
	SOMMANO...	€mq.		760,00			760,00		
							760,00	6,50	4'940,00
60	Fornitura, stesa e								
	A R I P O R T A R E								681'270,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								681'270,00
f/114-a	<p>compressione di conglomerato bituminoso di base, compreso rullatura e livellamento del sottofondo secondo le dovute livellette con motogreder e rullo compressore pesante, comprensiva eventuale fornitura di materiale aggiuntivo per piccoli livellamenti, rullatura dello strato di fondazione, formazione pendenza trasversale del 1,50/2,00%, mano d'attacco in emulsione bituminosa al 55%;</p> <p>formazione, stesa e rullatura di strato di base dello spessore di 8 cm, con percentuale di bitume non inferiore a 4,5/5% nel peso dell'inerte, steso con vibrofinitricie, compreso qualsiasi onere ulteriore per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte come da indicazioni della D.L.</p> <p>- Asfalto grosso area ingombranti</p>								
	SOMMANO...	€mq.		2220,00			2'220,00		
							2'220,00	15,00	33'300,00
61 f/114-b	<p>Fornitura, stesa e compressione di conglomerato bituminoso per manto di usura dello spessore medio di mm. 30, costituito da calcare e serpentino a spigoli vivi della pezzatura massima di mm. 12, graniglia e sabbia pura silicea nella pezzatura del 30/35%, trattata con bitume puro tipo 180/200 in ragione del 6,5% in peso secco dell'inerte, e cioè non meno di kg. 105/mc., ed emulsione al 55% in ragione di kg. 1.00 per mq. di ancoraggio posto sotto sagoma, compreso e compensato nel prezzo la cilindratura con rullo compressore, l'eventuale pilonatura e la esecuzione dei piccoli rappezzi del conglomerato di sottofondo e la posa della polvere di asfalto in ragione di kg. 0.50 per mq. sopra il tappeto finito.</p> <p>Prezzo di applicazione per mq. di impasto rullato e livellato.</p> <p>- Tappeto d'usura area</p>								
	A R I P O R T A R E								714'570,00



